
 

\\SERVER\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\12 Contrattazione Decentrata direttive 2015.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 12  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  Personale dipendente – Direttive per cont rattazione decentrata – Anno 2015.  
 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquindici  addì cinque del mese di marzo  alle ore 08,15 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA Anna   Assessore            X  
 
         

TOTALI     3        0  
 
 

Assente giustificato risulta la signora: _______________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\12 Contrattazione Decentrata direttive 2015.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 05.Ma r.2015. 
 
OGGETTO: Personale dipendente – Direttive per contrattazione  decentrata – Anno 2015. 
  

- Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 22.Gen.2004 comparto regioni, enti locali, il 
Contratto Collettivo Nazionale siglato l’11.Apr.2008 relativo al quadriennio normativo 2006/2009 e al 
biennio economico 2006/2007, il contratto siglato in data 31.Lug.2007 relativo al biennio economico 
2008/2009.  

 
- Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 07.Giu.2008 veniva costituita la 

delegazione comunale abilitata alla trattativa decentrata a livello aziendale composta dal Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria e dal segretario. 

 
- Visto che è stato convocato l’incontro tra la delegazione trattante di parte pubblica e i rappresentanti 

dei sindacati per il giorno 12.Mar.2015 si ritiene di fornire le seguenti direttive per la conduzione delle 
trattative: 

o Valutare la possibilità di mantenere l’attribuzione di specifiche responsabilità per il personale 
di posizione B e C 

o Valutare la possibilità di mantenere l’indennità per prestazioni di attività particolarmente 
disagiate 

o Conferma dell’importo di € 1.620,00 relativo all’art. 15, comma 5, del C.C.N.L. del 01.Apr.1999 
in quanto l’Amministrazione richiede  

� che l’operaio comunale realizzi in economia la pavimentazione del selciato di ingresso 
alla Cappella Maggiotti, nonché la realizzazione della tinteggiatura di alcuni locali di 
proprietà comunale 

� che, nel corso del 2015, si termini il processo di revisione di tutte le concessioni 
cimiteriali allo scopo di verificare quelle scadute o in scadenza e si proceda alla 
informatizzazione della gestione del cimitero 

� che, nel corso del 2015, in considerazione del fatto che verrà resa operativa la 
convenzione di Polizia Locale con un maggiore impegno in considerazione 
dell’organizzazione del lavoro con diversi colleghi facenti riferimento ad un 
comandante, venga comunque garantito lo svolgimento delle consuete attività presso 
la sede municipale. 

 
- Visti gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla competenza degli organi comunali. 

 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 

DELIBERA 
 
Di emanare per la delegazione trattante di parte pubblica le direttive elaborate nella parte narrativa del 
presente atto per l’incontro con le rappresentanze sindacali che si terrà il giorno 12.Mar.2015 per la definizione 
dell’accordo decentrato integrativo per l’anno 2015. 



 

\\SERVER\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\12 Contrattazione Decentrata direttive 2015.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 05.Mar.2015. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 05.Mar.2015 al 20.Mar.2015 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 05.Mar.2015. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 


